tlt

C,âmara Municipal de Campo Belo
ESTÂDO DE \,ÍJ}§AS GERdIS

APROVÂDü EMt Ur,rii,,, ,. -",.*üUSS,ÃO
cÂnnann MuNtctpAL DE cÂMpo BELo

INDICAÇÃo N. o3/202s

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

EMo? 1127t-75

A vereadora que esta subscreve, após tramitação regimentar, requer seja
encaminhada ao senhor prefeito Municipar o seguinte pedido de providência:

- Analisar a viabilidade de construção de um centro Educacional olímpico
Municipal (CEOM) na Vila São Jorge.

JUSTIFICATIVA

A construção de um centro Educacional olímpico Municipal (cEoM) na vila São
Jorge é uma iniciativa de grande relevância para apromoção da educação, do esporte e da
cidadania' A região' que vem passando por um significativo crescimento habitacional,
necessita de espaços estruturados para atender às demandas das crianças, adolescentes ejovens que ali residem' o cEoM, com urna quadra coberta e urn campo de futebol,
oferecerá um ambiente adequado para práticas esportivas e atividades educativas,
incentivando a inclusão sociar e o desenvorvimento integrar dos participantes.

Esse projeto busca atender à crescente necessidade de infraestrutura esportiva e
educacional na comunidade, proporcionando oportunidades para aformação de atletas e a
promoção de valores como disciplina, trabalho em equipe e superação. Além disso, o espaço
servirá como ponto de integração para os jovens da região, ajudando a aÍastá-los de
situações de vulnerabilidade social. A quadra coberta e o campo de futebol, aliados a
programas esportivos e educativos, serão fundamentais para oferecer atividades que
estimulem o desenvolvimento físico, emocional e intelectual dos participantes.

Diante do exposto, solicito ao Executivo Municipal uma pronta resposta a essa
demanda. e tambem pedimos aos Nobres Edis a aprovação deste pedido.

Sala das Sessõ es, 03 de fevereiro de2025

LJd* ú.^ {rÀ"*

PRESIDENTE

ra Mara Neves
Vereadora

João Eduardo Freire Teodoro
Vereador

Praça Oscar Botelho. ?Ü - CBütro - ('arnpo Beloi MG - CEP: -17.17ü-000 - Tel.: {-15i 3S3l-5777